—

Fol. 28. « Ici parole comment Dieu vendra tenir son jugement n
, et :

a Vesci comment l'en se doit confesser, r — Fol. 31. « Ici parole

de Joseph, qui despendi Nostrc Seingnor en autre manère que il

n'a fet devant, et de Vaspasien et comment la Véronique fu trouvée,

et de la destrution des Juis et comment il firent mettre par envie

Joseph en la chartre, et comment Nostre Seingnor s'aparut à li en la

chartre... »

Fol. 5G. « Le roys demande qui sent la douleur l'âme du cors, le

cors ou l'àme à la mort. Sidrac respont II II choses au départir de

l'àme et du cors... », et : « Ici parole monseingneur saint Augustin.

Monseingneur saint Augustin dit en un livre que il fistque qui verra le

cors Jhesu Crist u sacrement de l'autel. .. »

Fol. 56 v". a Ici commence le livre de la vie pardurable et est apelée

{sic) le livre de vie, por ce que il parole des vies des sains Pères et des

sains hcrmites crestiens qui (ncnèrent sainte vie et honneste et con-

quistre (s/c) la vie pardurable et la joie de paradis. A tous les crestiens et

à toutes les crestiennes hahitans es diverses parties du monde qui sont

présens et à venir, Robert de Chipoi, clerc escolier à Paris et estu-

diant, salut en Nostre Seingneur Jhesu Crist et dilection. Sachent tous

cil qui sont et qui à venir sont, que comme j'aie demouré cà Paris l'espace

de XIIII ans et de plus et aye estudié es saintes Escriptures, c'est à

savoir en la Bible du viel Testament et du nouvel et les sentenses

des sains Apostres qui ont esté à Romme, et les Décrétales et les décrés

de Code et Digeste, et Enforcbade et pluseurs autres livres de devineté

de droit et de Gsique et de ces III scienses généraus et espéciaus, por

ce que je veul que aucuns ignorans qui en désirent savoir en sachent

et apraingnent en example de bien faire. Qar Diex dist en l'Euvan-

gille : Qui bien set, bien doit dire... « — Fol. 57. " Ici parole de

II hermites qui faisoient paniers et corbellons et portoient au marchié

vendre.» — Fol. 70. « Ici parole d'un vallet qui espoussa l'image de

pierre. »
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Fol. 71. « Ici parole comme Xostre Dame fu couronnée es chiex, et

apert par ceste Cgure :

SeigDors, or escoutés, que Dieu vous beneie,

Por la mort qu'il souffrit quant nous donna la vie,

Or veul h tous parler, qar j'ai fait la chanson;

Je ai a non Ilervieu, n'oubliés pas mon non;

Je veul, ma bêle dame, qu'entendes ma reson,

Preslre sui ordené, ton serf sui et ton bon.

Tous soient herbegiés lassus en ta meson,